Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
509/ 201

3     D
A

T
A

: 25
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 2:12     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00426/13

Manifesta  aplauso à AMOBAVIRI –
ASSOCIAÇÃO  DOS  MORADORES
DO JARDIM BARÃO, VILA RICA E
ADJACENTES – pela realização da
1ª Festa Julina Comunitária.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  a  AMOBAVIRI  –  ASSOCIAÇÃO  DOS
MORADORES DO JARDIM BARÃO, VILA RICA E ADJACENTES realizou, no
dia 03 de março de 2013, nas dependências da Capela Santo Expedito, no
bairro Jardim Barão, a Assembleia de fundação da entidade.

CONSIDERANDO  que  mesmo  antes  de  sua  fundação,  a

Comissão  Provisória  pró-fundação  da  AMOBAVIRI,  na  pessoa  de  seu
presidente  Sr.  Francisco  Ferreira  da  Silva,  não  tem medido  esforços  para
fortalecer este movimento popular de luta em prol da comunidade.

CONSIDERANDO que,  em tão  pouco  tempo de constituição  a
AMOBAVIRI realizou com grande sucesso a 1ª Festa Julina Comunitária da
entidade, reunindo um vasto número de famílias moradoras dos bairros Jardim
Barão,  Vila  Rica  e  toda  a  região  e  proporcionando  diversão  e  cultura  aos
munícipes barbarenses.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a AMOBAVIRI –
ASSOCIAÇÃO  DOS  MORADORES  DO  JARDIM  BARÃO,  VILA  RICA  E
ADJACENTES, pela realização da 1ª Festa Julina Comunitária, encaminhado
cópia da presente à Rua Natálio Iatarola, nº 558 – Jardim Vila Rica – Santa
Bárbara d’Oeste/SP – CEP 13.453-264.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de julho de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

- Vereador PT -